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~ IMPOSTA DI SOGGIORNO ~ 

Informativa per gli ospiti 
 

COS’È L’IMPOSTA DI SOGGIORNO? 

L’imposta di soggiorno, istituita ai sensi dell’art. 4 del Decreto Legislativo 

14 marzo 2011, n. 23, è l’imposta a carico di coloro che alloggiano nelle 

strutture ricettive situate sul territorio dell’ente impositore. 

Il relativo gettito è destinato a finanziare interventi in materia di turismo, 

interventi di manutenzione, fruizione e recupero dei beni culturali ed 

ambientali locali, nonché dei relativi servizi pubblici locali. 

L’imposta di soggiorno nel Comune di San Vito di Cadore è stata istituita 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 6 marzo 2012 ed è in 

vigore dal 1° giugno 2012. 

 

CHI VERSA E CHI RISCUOTE L’IMPOSTA DI SOGGIORNO? 

È tenuto a versare l’imposta di soggiorno chiunque pernotti nelle strutture ricettive situate sul territorio comunale. 

L’imposta è dovuta per ogni persona ed ogni pernottamento, fino ad un massimo di 5 pernottamenti consecutivi, tranne 

per le unità abitative ammobiliate ad uso turistico e le locazioni brevi/turistiche, nelle quali rileva un massimo di 10 

pernottamenti consecutivi. 

L’imposta di soggiorno è riscossa dal gestore della struttura ricettiva, che rilascia quietanza e provvede al successivo 

versamento in favore del Comune di San Vito di Cadore. 

 

QUALI SONO LE TARIFFE DELL’IMPOSTA DI SOGGIORNO? 

Le tariffe dell’imposta di soggiorno, approvate ogni anno con Deliberazione della Giunta Comunale, sono le seguenti: 

Strutture ricettive alberghiere 

1-2 stelle . . . . . . € 1,00 . . per persona e per pernottamento 

3 stelle . . . . . . . € 1,50 . . per persona e per pernottamento 

4-5 stelle . . . . . . € 2,00 . . per persona e per pernottamento 

Strutture ricettive extralberghiere . . . € 1,50 . . per persona e per pernottamento 

 

QUANDO VIENE RISCOSSA L’IMPOSTA DI SOGGIORNO? 

L’imposta di soggiorno nel Comune di San Vito di Cadore viene riscossa dal 1° gennaio al 31 dicembre di ogni anno. 

 

CHI È ESENTE DAL VERSAMENTO DELL’IMPOSTA DI SOGGIORNO? 

Sono esenti dal versamento dell’imposta di soggiorno, presentando apposita autocertificazione, i seguenti soggetti: 

- gli iscritti all’Anagrafe della Popolazione Residente del Comune di San Vito di Cadore; 

- i minori fino al compimento del 12° anno di età; 

- i disabili non autosufficienti con ideona certificazione medica ed il loro accompagnatore; 

- gli studenti fino al 26° anno di età che partecipano a corsi di studio o formazione o seminari; 

- gli appartenenti alle Forze dell’Ordine, alla Protezione Civile od al Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco che 

pernottano per esclusive esigenze di servizio; 

- i volontari della Protezione Civile e gli appartenenti alle associazioni di volontariato che prestano soccorso ed 

assistenza in caso di calamità; 

- i soggetti coinvolti negli eventi di rilevanza nazionale od internazionale individuati dall’Amministrazione 

Comunale; 

- i lavoratori presso le strutture ricettive, gli esercizi commerciali e le attività artigianali ubicate a San Vito di 

Cadore. 
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